ACTUS. — Primus est magni astimare; uti Moyses fecit, majores divitiis aestimans thesaurum Ægyptiorum, improprium Christi. HEB. XI, 26.

Secundus, ardentè considerare; uti S. Theresia desideravit, assiduò in ore habens: Aut pati, aut mori. SURIUS, in Vita.

Tertius, promptè acceptare, ad exemplum S. Lupi, Attilam hostem his verbis excipientis Salve, flagellum Dei! Aut S. Andree sic Crucem eminus conspectam salutantis: Salve, Crux pretiosa, suscipe Discipulum ejus, qui peccavit in te Magister meus Christus. Et iterum: O bona Crux, diu desiderata, et jam concupiscenti animo præparata! Securus et gaudens venio ad te; ita et tu exultans suscipias me Discipulum ejus, qui peccavit in te.

Quartus est patienter sufferre; quemadmodum S. Job docuit, in omnibus calamitatibus, non peccans labiis suis. JOB. I.

Quintus est, gaudere in tribulationibus, uti SS. Apostoli ibant gaudentes a conspectu Concilii, quoniam digni habitus sunt pro nomine Jesu contumeliam pati. ACT. V, 4.

Sextus est, gloriari ob Crucem; uti S. Paulus fecit dicens: Absit mihi gloriari, nisi in Cruce Domini mei Jesu Christi. GAL. VI, 14.

EX S. SCRIPTURA.

QUALITAS. — In omnibus exhibeamus

nosmetipsos sicut Dei ministros, in multa patientia, in tribulationibus. I. I. Cor. vi, 4.

Nemo moveatur in tribulationibus istis; ipsi enim scitis, quod in hoc positi simus. I. THESS. I, 3.

Ingradiatur putredo in ossibus meis, et subter me scateat, ut requiescam in die tribulationis, ut ascendam ad populum acinacium nostrum. HABAC. III, 14.

NECESSITAS. — Nonne hæc oportuit Christum pati, et ita intrare in gloriam suam? LUC. XXIV, 26.

Omnes, qui pie volunt vivere in Christo, persecutionem patientur. 2. TIM. III, 2.

Quod si extra disciplinam estis, cuius participes facti sunt omnes, ergo adulteri, et non Filii estis. HEB. XII, 8.

Per multas tribulationes oportet nos intrare in Regnum Dei. ACT. XIV, 21.

Qui non accipit crucem suam, et sequitur me, non est me dignus. MATTH. X, 38.

Qui non bajulat crucem suam, et venit post me, non potest meus esse Discipulus. LUC. XIV, 26.

Omnes, qui placuerunt Deo, per multas tribulationes transierunt fideles. Illi autem, qui tentationes non susceperunt eum timore Domini, et impatientiam suam, et improprium murmurationis suæ contra Dominum protulerunt, exterminati sunt ab exterminatore, et a serpentibus perierunt. JUDITH. VIII, 23.

ÆQUITAS. — Merito hæc patimur, quia peccavimus in Fratrem nostrum (Christum) idcirco venit super nos hæc afflictio. GEN. XLII, 21.

Non ulciscamur nos pro his, quæ patimur, sed reputantes peccatis nostris hæc ipsa supplicia minoræ esse flagella Domini, quibus quasi servi corripimur, ad emendationem, et non ad perditionem evenisse credamus. JUDITH. VIII, 26.

Si bona suscepimus de manu Dei, mala quare non suscipiamus? JOB. II, 10.

Utinam intelligeres, quod multo minoræ exigaris ab eo, quam meretur iniquitas tua. JOB. XI, 6.

Peccavi, et vere deliqui, et ut eram dignus, non recepi. JOB. XXXIII, 27.

Disciplinam Domini, fili mi, ne abjicias, eum ab eo corripis; quem enim diligit Dominus, corripit, et quasi pater in filio, complaceat sibi. PROV. III, 11.

UTILITAS. — Benedictum est nomen tuum, Deus Patrum nostrorum, qui, cum iratus

fuero, misericordiam facies, et in tempore tribulationis peccata dimittis his, qui invocant te. TOB. III, 13.

Hoc habet pro certo omnis, qui te colit, quod vita ejus, si in probatione fuerit, coronabitur; si autem in tribulatione fuerit, liberabitur. IS. 21.

Juxta est Dominus his, qui tribulato sunt corde, et humiles spiritu salvabit. PS. XXXIII, 19.

Infirmas gravis sobriam facit animam. ECCL. LI, 2.

Speciosa Dei misericordia in tempore tribulationis, quasi nubes pluvia in tempore siccitatis. ECCL. XXXV, 26.

Exeoquam ad purum scorum tuam, et auferam omne stannum tuum. ISAIAI, I, 25.

Existimo, quod non sunt condigna passionis hujus temporis ad futuram gloriam, quæ revelabitur in nobis. ROM. I, 18.

Id, quod in presenti est momentaneum et leve tribulationis nostre, supra modum in sublimitate, æternum gloriæ pondus operatur in nobis. 2. Cor. IV, 17.

Si commortui sumus, et convivemus, si sufficiemus, et conregnabimus. 2. TIM. II, 12.

Beati, qui persecutionem patiuntur propter justitiam, quoniam ipsorum est Regnum colorum. MATTH. V, 10.

Beati estis, cum maledixerint vobis homines, et persecuti vos fuerint, et dixerint omne malum adversum vos, mentientes propter me. Gaudete et exultate, quoniam merces vestra copiosa est in cælis. IS. 11.

In die tribulationis commemorabitur tui, et sicut in sereno glacies, solventur peccata tua. ECCL. III, 17.

Omnis autem disciplina in presenti quidem videtur non esse gaudii, sed mœroris, postea autem fructum peccatissimum exercitatis reddet justitiæ. HEB. XII, 11.

Cum occideret eos, querebant eum, et revertebantur, et diluculo veniebant ad eum. PSAL. LXXVII, 34.

DIGNITAS. — Disciplinam Domini, fili mi, ne abjicias, nec deficias, eum ab eo corripis, quem enim diligit Dominus, corripit, et quasi pater in filio, complaceat sibi. PROV. III, 11.

In paucis vexati, in multis bene disponentur, quoniam Deus tentavit eos et invenit eos dignos se. Tanquam aurum in fornace probavit illos, et in tempore erit respectus illorum. SAP. I, 3.

Nemo vestrum patiatu r homicida, aut